
Referat af Djøf Studerendes bestyrelsesmøde den 13. november 2024   
kl. 11.00-15.45 

Dagsorden  
 
1. Uddannelsespolitik – kandidatreform 

2. Kvartalsregnskab  

3. Status på samarbejdsforeninger, kontraktindgåelse  

4. Strategi 2028  

5. Djøf Studerendes indsatsområder  

6. Muligheder for re-allokering af DNA’s midler i Djøf Studerendes budget  

7. Besøg af Johanne Nordmann, formand Djøf Offentlig  

   
Fra bestyrelsen deltog:  

Anders Vile Michaelsen (forperson)   
Jonas Hofland (næstforperson)  
Adam Alexander Faust Spies   
Büsra Sara Aksoy (pkt. 1, 2, 3 & 4)  
Katrine Eiholm Hindsgaul  
Torbjørn Lynge Freiberg (pkt. 6.)  
Nilan Ganeswaran Shanmugaratnam  
Laurits Rasmussen 
Christina Tjørntved Hansen  
 

Gæst:  

Johanne Nordmann, formand for Djøf Offentlig (pkt. 7)  
   

Fra sekretariatet deltog:   

Emma van Brakel Jeppesen (referent)   
Camilla Struckmann (1, 2, 3, 4, 6 & 7)  
Lars Brittain (pkt. 1 & 6) 
Astrid Gufler (pkt. 1) 
Kristina Kolling-Wedel (pkt. 4) 
Mette Overby (pkt. 4)  
Anders Christian Jensen (pkt. 6)  
 

Pkt. 1. Uddannelsespolitik – kandidatreform  

Astrid Gufler præsenterede bestyrelsen for status på forhandlingerne af kandidatreformen, som på nuvæ-

rende tidspunkt er sat til at blive implementeret for bachelorer, der optages i 2025. Djøf forholder sig fortsat 

kritisk overfor reformen og arbejder for at få genåbnet reformøkonomien mhp. bedre muligheder for at lave 

attraktive erhvervskandidater. Djøf arbejder sammen med andre organisationer og interessenter om påvirk-

ningen som f.eks. herunder DSF, andre akademiske fagforeninger og brancheorganisationer, herunder 

Dansk Erhverv og DI.  

Bestyrelsen drøftede, hvad der kan gøre en erhvervskandidat attraktiv for unge studerende. Hertil påpegede 

bestyrelsen, at det er vigtigt at sikre de studerendes vilkår ift. bl.a. løn og arbejdstid. Arbejdstiden skal over-

holdes, så den ikke overstiger en 37-40 timers arbejdsuge, og arbejdstimerne skal lægges indenfor alminde-

lig arbejdstid. Det er ifølge bestyrelsen vigtigt, at der er en gensidig respekt mellem uddannelsesinstitution 

og arbejdsplads overfor det faktum, at den studerende har et studie, som skal prioriteres, samt at der skal 



være en faglig relevant sammenhæng mellem studiet og det erhverv, som den studerende varetager som del 

af uddannelsen.  Herudover bør det også overvejes, hvordan der skabes en struktureret og tryg overgang fra 

en studerendes studiejob på bacheloren til et job på en erhvervskandidat. Hertil skal man også sikre, at alle 

studerende på en erhvervskandidat kan få et job under uddannelsen – og i så fald have en struktureret plan 

for, hvad der sker, hvis dette ikke er muligt. 

Pkt. 2. Kvartalsregnskab  

Emma van Brakel Jeppesen orienterede bestyrelsen om kvartalsregnskabet for Djøf Studerende i perioden 

1. juli til 30 september 2024.  

Pkt. 3. Status på samarbejdsforeninger, kontraktindgåelse  

Næstforperson Jonas Hofland orienterede bestyrelsen om status på samarbejdsforeningerne.  

Pkt. 4. Strategi 2028  

Direktør Camilla Struckmann orienterede bestyrelsen om hovedpointerne fra foranalysen af Strategi 2028, 

samt direktionens konklusioner og anbefalinger på baggrund af foranalysen.  

Med dette afsæt foretog bestyrelsen gruppedrøftelse af, hvad der er særligt vigtigt for Djøf Studerendes 

medlemsgruppe at have fokus på i den nye Strategi 2028.  

Pkt. 5. Djøf Studerendes indsatsområder  

Emma van Brakel Jeppesen introducerede de eventuelle nye fokusområder Strategi 2028 formodentlig kom-

mer til at bestå af, herunder med eksempler på, hvad bestyrelsen eventuelt kan vælge at udvide deres nu-

værende strategiske indsatsområder med, så de afspejler den nye Strategi 2028 i det kommende bestyrel-

sesår 2025/26.  

Bestyrelsen drøfter de foreslåede ændringer til indsatsområderne på kommende bestyrelsesmøde den 16. 

december.  

Pkt. 6. Mulighed for re-allokering af DNA’s midler i Djøf Studerendes budget  

Anders Christian Jensen orienterede bestyrelsen om sekretariatets opsamling fra sidste bestyrelsesmøde 

den 1. oktober og gennemgik herefter kort, aktivitetspuljens temaer, hvordan aktivitetspuljen fungerer, her-

under hvordan man søger midler til arrangementer gennem aktivitetspuljen samt kriterier for godkendte ar-

rangementer.  

Pkt. 7. Besøg af Johanne Nordmann, formand for Djøf Offentlig  

Efter en præsentationsrunde præsenterede og drøftede formand for Djøf Offentlig, Johanne Nordmann, med 

Djøf Studerende den danske model, samt hvordan Djøf og andre fagforbund forhandler overenskomster.  

Ad 8. Meddelelser (der refereres ikke fra dette punkt) 

Ad 9. Eventuelt (der refereres ikke fra dette punkt)  


